
令和7年8月25日

お客様各位

一部車種の教習開始の見合わせについて(お願い）

謹啓お客様各位におかれましては、平素から格別のご高配を賜り、深く感謝申

し上げます。

さて、当所におきましては、例年、 1月初旬から3月下旬の時期にかけ、就職

や進学を控え「普通車免許」又は「準中型免許」取得を希望する教習生が集中す

るため、同車種以外の、

大自二、普自二、中型、牽引及び大型特殊教習

のお客様から 「教習予約が思うように取れない」等の声が多く聞かれ、皆様にご

負担．ご迷惑をお掛けしている状況にありました。

そこで、今般、弊社の事情により誠に恐縮ではございますが、下記のとおり、

一部の車種の教習(開始)を一定期間見合わせる措置を講じさせていただきたく存

じます。

ご愛顧いただいておりますお客様にご負担．ご迷惑をお掛けするお願いとな

り、誠に申し訳ございません。

今後も、お客様にご満足いただけるよう、サービス品質の向上に努めてまいり

ますので、何卒、ご理解．ご協力を賜りますようお願い申し上げます。
敬具

記

1 教習(開始)見合わせを実施する時期及び対象となるお客様

令和8年1月5日（月）から同年3月31日（火）までの問の新規入所者

2教習（開始)見合わせを実施する車種

普通車及び準中型以外の大自二、普自二、中型、牽引及び大型特殊

3 参考

見合わせをするのは、あくまでも、実車教習等の「教習開始」のみであり、

「入所手続」 自体は、従前どおり、時期の制約は一切ございません。

したがいまして、上記期間中に入所手続をお済ませいただいたお客様につき

ましては、教習開始日は、令和8年4月1日（水）以降とさせていただきます。

上記期間前(令和7年12月末まで)に既に入所し、実車教習等教習を開始さ

れているお客様につきましては、当然のことながら、上記期間中でありまして

も、教習を継続させていただきます。

ご理解．ご協力を賜りますよう、重ねて、お願い申し上げます。

群馬にった自動車教習所

ﾌﾘｰダイヤル 0120-57-0017

TEL O276-57-0011(t)


